
 Strona 1 z 6 

 

FN.271.1.2024 
 

Pleszew, dnia 22 listopada 2024 roku 

 

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości zamówienia równej lub przekraczającej progi unijne, na zadanie 

pod nazwą: „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego do kwoty 17 700 000 zł na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta i Gminy Pleszew oraz na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek”. 

 

  Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ nr 1 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym 

postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – 

zwanej dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 

Treść pytania nr 1:  

Prosimy o informację, czy: 

zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, w formie aktu notarialnego zgodnie 

z art. 777 k.p.c.?  Jeżeli tak, to czy pokryją Państwo koszt jego ustanowienia z własnych 

środków? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie zostanie złożone o poddaniu się egzekucji w formie 

wskazanej powyżej. 

 

Treść pytania nr 2:  

W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: 

a. terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu; 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wskazuje ostateczny termin wypłaty kredytu: 31.12.2024 r. 

 

Treść pytania nr 3:  

W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: 

b. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy 

dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:  

Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek 



 Strona 2 z 6 

Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych 

przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w 

powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy. 

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji 

analogicznego postanowienia. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiającemu przysługuje prawo do przedterminowej spłaty całości lub części kredytu  

w terminie przez niego wskazanym, przy czym za wcześniejszą spłatę kredytu nie będą 

pobierane odsetki ani inne opłaty.   

W razie zaistnienia okoliczności polegających na niewykorzystaniu kredytu w pełnej 

wysokości lub wcześniejszej spłacie kredytu przez Zamawiającego nie jest wymagana 

zmiana umowy  -  w takich przypadkach Zamawiający proponuje nowy harmonogram spłat, 

który podlega akceptacji przez Wykonawcę. 

 

Treść pytania nr 4:  

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / 

emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, 

prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. 

a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy  

o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu; 

b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie 

realizowana i z jakich źródeł. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie, Zamawiający informuje, że inwestycje nie będą finansowane z tego kredytu. 

 

Treść pytania nr 5:  

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy 

stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe. 

 

Treść pytania nr 6:  

Czy zgadzają się Państwo na wprowadzenie do umowy klauzuli awaryjnej na wypadek 

zaprzestania publikowania stawki bazowej (np. WIBOR)? Taka sytuacja, w odniesieniu do 

wskaźnika WIBOR, zdarzy się prawdopodobnie do końca 2027 roku. Klauzula awaryjna 

określi, w jaki sposób zostanie ustalona alternatywna stawka bazowa, która zastąpi WIBOR, 

lub wprost ją wskaże. Dodanie klauzuli spowoduje, że Państwa umowa ze zmiennym 

oprocentowaniem będzie mogła być wykonywana bez przeszkód. Nie będzie wymagała 

podpisania aneksu z powodu zaprzestania publikacji stawki bazowej? 

 



 Strona 3 z 6 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, w przypadku, gdy stawka WIBOR przestanie być czasowo lub całkowicie 

opracowywana, zastosowanie znajdą klauzule awaryjne dotyczące ciągłości działania 

wskaźników referencyjnych. 

 

Treść pytania nr 7:  

Czy Miasto i Gmina podjęła odrębną uchwałę ws. zaciągnięcia kredytu? jeżeli tak to prosimy 

o jej udostępnienie. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że Miasto i Gmina nie podjęła odrębnej uchwały w sprawie 

zaciągnięcia kredytu. 

 

Treść pytania nr 8:  

Prosimy o zmianę sformułowania okresu kredytowania tj. aby obowiązywał „od dnia 

podpisania umowy”. Powyższa zmiana ma charakter formalny – okres kredytowania 

powinien obowiązywać od dnia podpisania umowy. Odsetki naliczane będą od pierwszego 

uruchomienia, zgodnie z SWZ. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sformułowania okresu kredytowania, tj. aby 

obowiązywał „od dnia podpisania umowy”, przy czym odsetki naliczane będą od pierwszego 

uruchomienia, zgodnie z SWZ. 

 

Treść pytania nr 9:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby podstawą uruchomienia kredytu była złożona pisemna 

dyspozycja wypłaty na wzorze wybranego banku, doręczona Bakowi nie później niż do 

godziny 11:00 na 2 dni robocze przed wnioskowaną przez Kredytobiorcę wypłatą środków? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Treść pytania nr 10:  

Czy w przypadku naliczenia prowizji z tytułu udzielenia kredytu: ewentualna prowizja za 

udzielenie kredytu zostanie wpłacona przez Zamawiającego przelewem, czy ma zostać 

potrącona z kwoty kredytu? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Ewentualna prowizja za udzielenie kredytu zostanie wpłacona przez Zamawiającego 

odrębnym przelewem, przy czym płatna będzie proporcjonalnie do uruchomionej kwoty 

kredytu. 

 

Treść pytania nr 11:  



 Strona 4 z 6 

W związku z zamiarem przystąpienia do przetargu, prosimy o informację: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby - termin na wezwaniu, o którym mowa w SWZ w części 

XXIII pkt 4 ppkt 3) nie był krótszy niż 10 dni roboczych? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W nawiązaniu do zapytania dotyczącego zapisu o treści: „W trakcie realizacji zamówienia na 

każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca 

lub Podwykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane w wezwaniu dowody w celu 

potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez 

Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących w pkt. 1 czynności.” Zamawiający 

wyraża zgodę aby termin wyznaczany w takim wezwaniu wynosił przynajmniej 10 dni 

roboczych. 

 

Treść pozostałych pytań: 

 

 
 

 
 

 



 Strona 5 z 6 

 
 

 

 



 Strona 6 z 6 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z art. 135 ust. 1 Ustawy Pzp., Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego  

o wyjaśnienie treści SWZ. 

Przepis art. 135 Ustawy Pzp. odnosi się wyłącznie do sytuacji, gdy Wykonawca nie rozumie 

treści SWZ i w celu jej zrozumienia zwraca się do zamawiającego o jej wyjaśnienie. Takie 

rozumowanie art. 135 Ustawy Pzp. jest istotne, ponieważ przepisy Prawa zamówień 

publicznych nie obligują Zamawiającego do udzielania wyjaśnień, gdy Wykonawca zwraca 

się do Zamawiającego w innym celu niż wyjaśnienie treści SWZ. Przesłane przez 

Wykonawcę powyższe pytania nie są w ocenie Zamawiającego wnioskiem o wyjaśnienie 

treści SWZ. 

 

Informacje uzupełniające 

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich 

Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  

 

 


